
ข้อมูลครูและบุคลากร โรงเรียนจ่านกร้อง 
  (ณ วันที่  10 มิถุนายน  2566) 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บุคลากรครู 
จำนวน วิทยฐานะ 

ชาย  หญิง รวม ครูผู้ช่วย ค.ศ.1 ค.ศ.2 ค.ศ.3 ค.ศ.4 รวม 
1. ฝ่ายบริหารสถานศึกษา 3 2 5 0 0 3 2 0 5 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 2 10 12 1 0 3 8 0 12 
5. กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ 5 9 14 1 2 6 5 0 14 
6. กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาฯ 3 3 6 2 2 0 2 0 6 
3. กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 3 12 15 1 1 2 11 0 15 
9. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 2 18 20 4 2 2 12 0 20 
4. กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 10 17 27 1 1 2 23 0 27 
7. กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 2 4 6 1 0 2 3 0 6 
8. กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 0 7 7 0 0 2 5 0 7 
10. กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 1 1 2 1 0 1 0 0 2 

รวม 31 83 114 12 8 23 71   0 114 
11. ลูกจ้างชั่วคราว (ครูผู้สอน)  3 5 8       
12. ลูกจ้างประจำ 1 0 1       
13. พนักงานราชการ 0 1 1       
14. ลูกจ้างชั่วคราว 6 10 16       
15. พนักงานทำความสะอาด 1 7 8       

รวมลูกจ้าง 11 23 34       
รวมบุคลากรทั้งสิ้น 42  106 148       



    

 
ข้อมูลครูและบุคลากร โรงเรียนจ่านกร้อง 

จำแนกตามวิทยฐานะ   (ณ วันที่  10 มิถุนายน  2566)      
 

วิทยฐานะ จำนวน ร้อยละ 
ครู คศ.4 0 0.00 
ครู คศ.3 71 62.28 
ครู คศ.2 23 20.17 
ครู คศ.1 8  7.02 
ครูผู้ช่วย 12  10.53 

รวม   114  คน   100.00 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 



    

             
              ผู้บริหาร  (ณ วันที่  10 มิถุนายน  2566)      
 

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

เลขประจำตัว
ประชาชน 

ตำแหน่
งเลขท่ี 

อายุ(ปี) 
อายุ

ราชการ
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก 

1 นายเสกสันต์  ทองม่วง 3 6599 00188 10 1 43153 59 30 ผู้อำนวยการ กศ.ม. การบริหารการศึกษา  
2 นายมนูญ  บุบผาพ่วง 3 6601 00245 23 3 43155 44 21 รองผู้อำนวยการ ศษ.ม. การบริหารการศึกษา 
3 นางสุปัญญา  มงคล 3 6508 00096 20 6 43154 52 29 รองผู้อำนวยการ กศ.ม. การบริหารการศึกษา 
4 นายสุรเชษฐ์  แสงอาทิตย์ 3 6599 00467 44 1 43170 44 17 รองผู้อำนวยการ กศ.ม. การบริหารการศึกษา 
5 นางภัททิรา  ลัดดากลม 3 6501 00572 87 1 43059 49 26 รองผู้อำนวยการ ศศ.ม. ภาษาอังกฤษ 

       

                  ครูประจำการ  (ณ วันที่  10 มิถุนายน  2566)      

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
1 1 นางอัมพิกา  เปี่ยมสัมฤทธิ์ 56 32 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาและวรรณคดไีทย ภาษาไทย ม.4 
2 2 นางปรัศณีญา  ปั้นทอง 56 32 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาและวรรณคดไีทย ภาษาไทย ม.6 
3 3 นางอุษณีย์  รัตนสำเนียง 55 33 ครู คศ.3 กศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.2 
4 4 นางกันตภัทร  เกตุดี 54 29 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.6 
5 5 นางนวลลักษณ์  พุ่มน้อย 60 36 ครู คศ.3 กศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.5 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

6 6 นางพิสมัย  โทนแจ้ง 55 31 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.3-4 
7 7 นางสาวธนภรณ์  สุขวัฒน์ 44 8 ครู คศ.2 กศ.ม. เทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา ภาษาไทย ม.1,2,4 

8 8 นายเกรียงศักดิ์  สังข์บัวแก้ว 49 14 ครู คศ.2 ค.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.1,6 
9 9 นางสาวเบญจรงค์  สนธิทิม 48 17 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.1 
10 10 นายสุทัศน์  มันตะสูตร 58 32 ครู คศ.2 ค.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.2 
11 11 นางสาวกรณิกา  ลิ้มประเสริฐ 25 2 ครูผู้ช่วย กศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.2 
12 12 นางสาววิภาดา  ทองวัฒน์ 40 15 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.3 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
13 1 นายสุรชัย  คุดช่วง 38 10 ครู คศ.2 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน สังคมศึกษา ม.3-4  
14 2 นางสาวเอ้ือมเดือน  คุ้มแสง 36 11 ครู คศ.3 รป.ม. การปกครองท้องถิ่น สังคมศึกษา ม.1 
15 3 นายณัฐวุฒิ  สุดจิตร ์ 32 8 ครู คศ.2 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน ประวัติศาสตร์ ม.4-5 

16 4 นางนงนุช สุวรรณนาคินทร์ 58 30 ครู คศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา สังคมศึกษา ม.1 

17 5 นางประภาวดี จตุวิริยะพรชัย 60 33 ครู คศ.3 ศศ.ม. 
ไทยคดีศึกษา 

เน้นสังคมศาสตร์ 
สังคมศึกษา ม.6 

18 6 นางนัทธมน  คุณคำ 57 30 ครู คศ.2 กศ.บ. สังคมศึกษา 
สังคมศึกษา ม.2 
ประวัติศาสตร์ ม.2 

19 7 นางสาวอัจฉราวรรณ  ปิ่นม่วง 36 11 ครู คศ.2 ศษ.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.3  
20 8 นางสาวนวพร  แสงนาค 29 5 ครู คศ.1 ศษ.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.5  



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

21 9 นายณัฐวุฒิ  ทองประทับ 30 4 ครู คศ.1 ค.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.2 
22 10 นายสุธนณ์  เชี่ยวชล 60 38 ครู คศ.3 วทม. ภูมิศาสตร์ สังคมศึกษา ม.3,6 

23 11 นางพจมาน  สุปิ 56 31 ครู คศ.3 กศ.ม. จิตวิทยาการแนะแนว สังคม,ประวัติศาสตร์ ม.2 

24 12 นางสาวกรองแก้ว  รื่นรส 32 2 ครูผู้ช่วย ค.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.1 

25 13 นางสาวณัฐวิภา  วานิชฤทธิกานต์ 43 9 ครู คศ.2 กศ.ม. บริหารการศึกษา สังคมศึกษา ม.2 

26 14 นายอัฐศิษฎ์  หาญไพโรจน์  36 12 ครู คศ.2 กศ.ม. บริหารการศึกษา สังคมศึกษา ม.3 
กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

27 1 ว่าที่ร้อยตรีวุฒิชัย  เตจะต๋า 33 3 ครู คศ.1 ศษ.บ. พลศึกษา 
พลศึกษา ม.3 
วอลเลย์บอล ม.3 

กรีฑา ชั้น ม.2 
28 2 นางรุจิราภรณ์   บุญยิ้ม 60 31 ครู คศ.3 ค.บ. คหกรรมศาสตร์ สุขศึกษา ม.2-3 
29 3 นางสาวสิริณดา  เจริญชอบ 30 6 ครู คศ.1 กศ.บ. สุขศึกษา สุขศึกษา ม.1,3 

30 4 นายเบญจมินทร์  เฟอร์เรีย 57 29 ครู คศ.3 ค.ม. หลักสตูรและนวัตกรรมการ
จัดการเรียนรู ้

แชร์บอล,  
สุขศึกษา ม.1,3 

31 5 นายปมณฑ์  จันทา 30 2 ครูผู้ช่วย ศษ.บ. พลศึกษาและสุขศึกษา 
พลศึกษา ม.5 
สุขศึกษา ม.1  

32 6 นางสาวจันทร์นิภา  เชื้อนุ่น 28 1 ครูผู้ช่วย กศ.บ. พลศึกษาและวิทยาศาสตร์การออก
กำลังกาย 

พลศึกษา ม.1 
สุขศึกษา ม.6 

 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

 
กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

 
33 1 นายธีรวุฒิ  ยรรยง 56 33 ครู คศ.3 กศ.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.5 

34 2 นางวารี ประภาธนานันท์ 58 31 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน 
คณิตศาสตร์ ม.1  
 คณิตศาสตร์ ม.5 

35 3 นางวิลาวัลย์  วัดประตูมอญ 54 31 ครู คศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.4 

36 4 นางจารี  เมืองแก่น 55 32 ครู คศ.3 กศ.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.2,6 
37 5 นางสาวเบญจวรรณ แหวนนิล 35 12 ครู คศ.3 ศษ.ม. บริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.2 
38 6 นายโชคชัย  ประธาน 39 12 ครู คศ.2 วท.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1 
39 7 นางรุ่งนภา  ฝายทะจักร 43 11 ครู คศ.3 วท.ม. คณิตศาสตร์ศึกษา คณิตศาสตร์ ม.4,ม.6 
40 8 นางสมจิตร  แซ่เซียว 55 28 ครู คศ.3 ค.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.3 
41 9 นางสาวผกาชาติ  รักผกาวงศ์ 45 19 ครู คศ.3 วท.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.3 
42 10 นางสาวศิริลักษณ์  สัญญะ 40 15 ครู คศ.3 กศ.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.2 
43 11 นายนฤพนต์  เขมดำรง 31 3 ครู คศ.1 วท.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1 

44 12 นายพีรภาว์  รุ่งเรือง 58 34 ครู คศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.2 
45 13 นางสาวปราณี  เกิดเชื้อ 47 18 ครู คศ.2 กศ.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.2,4 

46 14 นางสาวสุปราณีย์  เนตรจินดา 53 31 ครู คศ.3 ค.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.3 
47 15 นางสาวปิยนุช  ก้อนคง 26 2 ครูผู้ช่วย กศ.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1,3,4 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
48 1 นางอัมพันธ์  เวหานราพงศ์ 53 30 ครู คศ.3 ค.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1,3,4 

49 2 นางสิริพร  จวนอาจ 55 32 ครู คศ.3 กศ.ม. จิตวิทยาการแนะแนว ภาษาอังกฤษ ม.1,3 

50 3 นางสาวสายหยุด  ธูปเหมือน 60 38 ครู คศ.3 กศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.3-4 

51 4 นางสาวสิร์ดาภัทร์ เพิ่มผลธัญธน 48 24 ครู คศ.3 ค.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.2,3 

52 5 นางสาวฉัตรชนก วัทธพรรณ 50 28 ครู คศ.3 กศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1,2 

53 6 นางสาวบรรณฑรวรรณ  อรรควรพงศ์ 50 28 ครู คศ.3 กศ.ม. จิตวิทยา ภาษาอังกฤษเชื่อมโยง (GAT) ม.6 

54 7 นางสุมิตรา  โพธิ์ปลัด 52 30 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน ภาษาอังกฤษ ม.2,6 

55 8 นายอิงครัต  กังวาลย์ 39 12 ครู คศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา ภาษาจีน ม.4-6 
56 9 นางรัชนีกรณ์  ศรีคล้าย 49 24 ครู คศ.3 กศ.ม. วัดและประเมนิผลการศกึษา ภาษาอังกฤษ ม.1,3 

57 10 นางสาววิมลมาศ  ศิริวัฒน์ 31 6 ครู คศ.1 ศศ.บ. ภาษาเกาหลี ภาษาเกาหล ีม.4-6 

58 11 นางสุรินทร์  มีบางซื่อ 55 32 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน ภาษาอังกฤษ ม.4-5 

59 12 นางมะยุรี  ถิ่นน้ำใส   41 18 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1, ม.5 

60 13 นางสาวฉัตรวนันท์  ดุจเหมือนเพชร 48 24 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.2,4 

61 14 นางกันต์กมล  กันธะมา 32 9 ครู คศ.2 กศ.ม. บริหารการศึกษา ภาษาอังกฤษ ม.3,5 

62 15 นางสาวชวิศา  คำชม 35 6 ครู คศ.1 ศศ.บ. ภาษาญี่ปุ่น ภาษาญี่ปุ่น  ม.4-6 

63 16 นางลักษณา  เหล่าอินทร์ 53 30 ครู คศ.2 ศศ.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1,4,5 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

64 17 นางสาวฐาปณี  จันทร์ถม 38 2 ครูผู้ช่วย ค.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1-2,ม.4 

65 18 นายนิติพงษ์  สกุณา 28 2 ครูผู้ช่วย กศ.ม. หลักสตูรและการสอน ฝรั่งเศส ม.4, 5 

66 19 นางปรารถนา  ใชยเทพ 31 2 ครูผู้ช่วย ศศ.บ. ภาษาจีน ภาษาจีน ม.2,4,5 

67 20 นางสาวอริศรา  วัฒนรุ่ง 27 2 ครูผู้ช่วย กศ.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.3 

กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

68 1 นายสมควร  ภู่ทอง 51 26 ครู คศ.3 ค.บ. เคมี 
วิทยาศาสตร์  
ม.1 เคมี ม.5   

69 2 นางสาวสำราญ  สุขขี 56 32 ครู คศ.3 ค.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป วิทยาศาสตร์ ม.3 

70 3 นางสาวสวาสดิ์   ปานเพ็ง 50 28 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา เคมี ม.6 

71 4 นายวชิรวิชญ์  ยะไข่ 53 30 ครู คศ.3 ค.บ. ชีววิทยา 
วิทยาศาสตร์ ม.3 

ชีววิทยา ม.6 
72 5 นางนพวรรณ   ชูนาคา 60 37 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา  วิทยาศาสตร์ ม.2 

73 6 นายคมสันต์   สุขเอม 46 21 ครู คศ.3 กศ.ม. การสอนฟิสิกส์ 
วิทยาศาสตร์ ม.5 

ฟิสิกส์ ม.6 
74 7 นางวนิจดา เอ่ียมประเสริฐ 56 32 ครู คศ.3 กศ.ม. การบริหารการศึกษา วิทยาศาสตร์ ม.1 
75 8 นางกาญจนา   คำคูณศรี 54 32 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา วิทยาศาสตร์ ม.1 

76 9 นางสุภาพร  ธรรมพิทักษ์ 57 35 ครู คศ.3 กศ.บ. 
วิทยาศาสตร์กายภาพ

ชีวภาพ 

วิทยาศาสตร์ ม.2 
วิทยาศาสตร์ชีวภาพ ม.4 
วิทยาศาสตร์ชวีภาพ 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

เพิ่มเติม ม.4 

77 10 นางเกตุการ  ยะไข่ 53 30 ครู คศ.3 
วท.ม. 
กศ.บ. 

วิทยาศาสตร์กายภาพ
ชีวภาพ 

วิทยาศาสตร์ ม.3วิทยาศาสตร์เพิ่มเติม 

ม.3 

78 11 นางสมพิศ  ภู่เพ็ชร์ 57 34 ครู คศ.3 ค.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป 
โลกดาราศาสตร์ ม.6 
ดวงดาวและโลก ม.6 
เทคนิคปฎิบัตกิาร ม.2 
เริ่มตน้โครงงาน ม.2 

79 12 นายเชาวลิต  แย้มศิริ 50 27 ครู คศ.3 กศ.ม. เทคโนโลยีฯ เคมี ม.4, 6 
80 13 นางจิตราภรณ์  ใจมูลมั่ง 56 32 ครู คศ.3 ค.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป วิทยาศาสตร์ ม.2 

81 14 นายพีระพงษ์  ปัญญา 39 15 ครู คศ.3 วท.บ. ฟิสิกส์ ฟิสิกส์ ม.4-6 
82 15 นางสาวภัทร์ปนันท์  ศุภวิทยพงศ์ 53 30 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา

(ชีววิทยา) 
ชีววิทยา ม.5 

83 16 นางสาวพัชรินทร์  รั้งท้วม 51 28 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา 
(ชีววิทยา) 

วิทยาศาสตร์, 
ชีววิทยา ม.2-4 

84 17 นางวิรุณยุพา  แตงอ่ำ  40 16 ครู คศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา ฟิสิกส์ ม.5  
วิทยาศาสตร์กายภาพ ม.5 

เทคนิคปฏิบัติการ ม.4 
85 18 นางสาวเนตรชนก   วิชัยโน 36 2 ครูผู้ช่วย กศ.ม. หลักสตูรและการสอน วิทยาศาสตร์ ม.1,3 

86 19 นางธนารัตน์  หาญชเล 60 36 ครู คศ.3 กศ.ม. เทคโนโลยีฯ คอมพิวเตอร์ ม.6 

87 20 นายจักรวาล  ภู่อ่ำ 48 26 ครู คศ.3 วท.ม. เทคโนโลยีฯ คอมพิวเตอร์ ม.2 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

88 21 นายวัชรากร  เปรมประสิทธิ์ 35 11 ครู คศ.3 กศ.บ. บริหารการศึกษา คอมพิวเตอร์ ม.1-6 

89 22 นางวราพร     อนันตวงศ์ 48 25 ครู คศ.3 วท.ม. วิทยาการคอมพิวเตอร ์ คอมพิวเตอร์ ม.4-6 

90 23 นายภานุพงศ์    เจริญชัย 36 12 ครู คศ.3 ศษ.ม. บริหารการศึกษา วิทยาการคำนวณ  ม.1 

91 24 นางอุรวี สอนสุภาพ 48 24 ครู คศ.3 ค.ม. บริหารการศึกษา คอมพิวเตอร์ ม.1,4 

92 25 นางสาววริษฐา  บัวทอง 32 7 ครู คศ.2 กศ.ม. เทคโนโลยีและการสื่อสาร
การศึกษา  

 

คอมพิวเตอร์   
ม.6 

93 26 นายอิสรพงศ์  ทองอ่ิม 38 9 ครู คศ.2 ศษ.ม. การบริหารการศึกษา คอมพิวเตอร์ ม.1,5 

94 27 นายขวัญชัย  กิ่งทั่ง 28 4 ครู คศ.1 กศ.บ. คอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์ ม.1,4-6 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
 

95 1 นางศิริวรรณ  ศิริวัฒน์ 59 37 ครู คศ.3 ค.บ. ดนตรีศึกษา ดนตรี ม.1-5 
96 2 นางสาวจันทร์จิรา  สกุลณมรรคา 54 29 ครู คศ.3 กศ.ม. เทคโนโลยีฯ ศิลปศึกษา ม.1,6 

97 3 นายศุภฤกษ์  วังซ้าย 58 35 ครู คศ.2 ศศ.ม. วิทยาการดนตรี         
   และนาฏศลิป ์

ดนตรีสากล  
ม.2,3,5 

98 4 นางพรทิพย์  แสงแก้ว 60 29 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน นาฏศิลป์ ม.2,4 
99 5 นางสาวจิรภัทร  บุญเรือง 31 7 ครู คศ.2 กศ.บ. ทัศนศิลปศึกษา ศิลปะ ม.3-4 

100 6 นายณัฐพล  น้อยเลิศ 33 2 ครูผู้ช่วย ศศ.บ. ดุริยางคศาสตร์สากล 
 

ดนตรีสากล ม.1-3 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 

101 
 
1 

 
นางวลีรัตน์  วงศ์สุทธิ์ 

 
59 

 
38 

 
ครู คศ.3 

 
ศษ.บ. 

 
บริหารธุรกิจ 

เรียงรอ้ยค่อยจีบ ม.5 
 อาหารและผลิตของใช้ในบ้าน ม.5 

102 2 นางพิมลรัตน์  ละม่อม 59 33 ครู คศ.3 วท.ม. พืชไร่ การงาน ม.3 
103 3 นางเพ็ญพิชชา  เพียรหาศิลป์ 60 32 ครู คศ.3 บธ.บ. การตลาด การงานอาชีพ ม.1 

104 4 นางสุมาลี  พรหมมณี 60 39 ครู คศ.3 กศ.บ. แนะแนว 
งานสหกรณ์ ม.1ระเบียนการเงิน ม.

2 การงานอาชพี ม.4 
แนะแนว ม.5 

105 5 นางสาวพิญาภรณ์  บำรุงดี 45 13 ครู คศ.3 กศ.บ. บริหารการศึกษา การงาน  ม.2 

106 6 นางสาวชลดา  คงบาง 41 6 ครู คศ.2 กศ.ม. บริหารการศึกษา การงานอาชพี ม. 4  
 ไอเอส ม. 4 

107 7 นางสาวอัญชลี   เพ็ชรอ่อน 39 9 ครู คศ.2 วท.บ. เกษตรศาสตร์ 
การงาน ม.1 2 5 

แนะแนว ม.2 
 

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

108 1 นายปิยพงษ์  อินทร์จักร์ 31 2 ครูผู้ช่วย ค.บ. 
ภาษาอังกฤษและ 

การแนะแนว 
แนะแนว ม.3,4 

109 2 นางสาววิมลรัตน์  พูลหน่าย 40 7 ครู คศ.2 ศศ.ม. จิตวิทยาอุตสาหกรรมและ
องค์การ 

แนะแนว  
ม.1-3,5 

                                        
 



    

 
ลูกจ้างชั่วคราว – ครูผู้สอน  (ณ วันที่  10 มิถุนายน  2566)      

 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
การสอน (ปี) 

วุฒิ วิชาเอก สอนวิชา/ชั้น 

1 นายวรวิช  หล้าจังของ 30 6 ศศ.บ. ดนตรีสากล ดนตรีสากล  ม.1-3 
2 นางสาวทิพย์สุดา  พรมยวง 31 6 ศศ.บ. ภาษาจีน ภาษาจีน ม.1-2 
3 นายณัฐนันท์  เสนาพิทักษ์ 26 5 ศป.บ. ออกแบบทัศนศิลป์(จิตรกรรม) ศิลปะ ม.1-2 

4 นางสาวป.ปัทมา  สงพุ่ม 27 4 

 
 

ค.บ. 
 

 

สังคมศึกษา 

ภูมิศาสตร์ประเทศไทย ม.4
ประวัติศาสตร์ ม.4  

พลังงานกับสิ่งแวดล้อม ม.5 
กฎหมายทั่วไป ม.5  

5 นางสาววิภาวรรณ   โพธิ์พา 26 5 วท.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1 
6 นายสาริศ  กาญจนประเทศ 26 5 กศ.บ. แนะแนว แนะแนว ม.1 ม.4 ม.5 

7 Mrs.Syrine  MALABON PERMEJO 42 3 
Bachelor of 
Science in 
technology 

Diploma in Education 
 

English for M.1,2-5 
 

8 นางสาวสุภาวดี  คงชล 35 1 วท. บ.  คณิตศาสตร์  คณิตศาสตร์ ม.1 

      
          
 



    

 
 
             ลูกจ้างประจำ  (ณ วันที่  10 มิถุนายน  2566)      

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ทำงาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นายเผดิม  อินทร์นเรศ 58 28 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 พนักงานขับรถยนต์ 
 

             พนักงานราชการ  (ณ วันที่  10 มิถุนายน  2566)      

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ทำงาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 ว่าที่ ร.ต.หญิงสุณัฐกุล  มีพยุง 30 4 ปริญญาตรี ศิลปศาสตรบัณฑิต (ภาษาจีน) พนักงานราชการ 
 
              ลูกจ้างชั่วคราวของสพม.พล.อต  (ณ วันที่  10 มิถุนายน  2566)      

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ทำงาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นางสาวจิดาภา  ทองเพ็ชร 39 5 ปวส.คอมพิวเตอร์ธุรกิจ เจ้าหน้าที่ธุรการ 
      
 
 
 
 



    

 
             ลูกจ้างชั่วคราว  (ณ วันที่  10 มิถุนายน  2566)      

 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ทำงาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นางวัชรียา  พันธ์ทอง 54 12 ประกาศนียบัตร  สาขาวิชาการศึกษาพิเศษ (ศศ.บ.) พ่ีเลี้ยงเด็กพิการ 
2 นายไกรฤทธิ์  ชุ้นกตัญญู 56 10 ศึกษาศาสตร์บัณฑิต (ศษ.บ.) (เทคโนโลยแีละสื่อสารการศึกษา) เจ้าหน้าที่งาน ICT 
3 นายสมิง  อินทร์นเรศ 69 17 มัธยมศึกษาปีที่ 3 พนักงานขับรถยนต์ 
4 นางนงคราญ  สุขทั่ง 59 34 อนุปริญญา สาขาบัญชี เจ้าหน้าที่งานทะเบียน 
5 นางจิตรา  คำชม 61 28 Diploma in Secretarial Technology เจ้าหน้าที่การเงิน 
6 นางจุรีพร  อ้นอ๊อด 55 24 ประถมศึกษาปีที่ 6 แม่บ้าน 
7 นางจันทร์ทา  ชุ้นกตัญญู 52 13 ศิลปะศาสตร์บัณฑิต (ศศ.บ.) (การจัดการทั่วไป) เจ้าหน้าท่ีงานพัสดุและทรัพย์สิน 
8 นางสาวบุณฑริกา  ทองคำพงษ์ 33 9 บริหารธุรกิจบัณฑิต (การท่องเที่ยว) เจ้าหน้าที่งานสารบรรณ 
9 นายเดชา  เอ้ือกาญจน์ 68 12 ประถมศึกษาปีที่ 7 เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย 
10 นางสาวนิสา  คำชม 58 6 มัธยมศึกษาปีที่ 3 เจ้าหน้าที่สิ่งพิมพ์ 
11 นางนทีกานต์  มาลัยทิพย์ 44 4 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (การตลาด) เจ้าหน้าที่งานสารบรรณ 
12 นายเพลิน  โพธิ์ศรี 57 6 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (การบัญชี) ช่างไฟฟ้า 
13 นายอุเทน  มาลัยทิพย์ 41 8 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ช่างยนต์) พนักงานขับรถยนต์ 
14 นางสาวจินดาพร  เฉลยพจน์ 29 4 รัฐศาสตร์บัณฑิต (รัฐศาสตร์) เจ้าหน้าธุรการ 
15 นายเชา  อ้นอ๊อด 54 4 มัธยมศึกษาปีที่ 3 ช่างปฏิบัติงานทั่วไป 
16 นางสาวณัฐชนันท์  จันทรังษ์ 44 3 มัธยมศึกษาปีที่ 3 ช่างปฏิบัติงานทั่วไป 
 

 
              



    

 
              พนักงานทำความสะอาด  (ณ วันที่  10 มิถุนายน  2566)      
 

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ทำงาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นางศรีนวล  เป้าพะเนา 59 7 ประถมศึกษาปีที่ 7  
2 นางพันทิพา  บัวเผื่อน 62 5 ประถมศึกษาปีที่ 3  
3 นางทับทิม  แช่มช้อย 54 3 ประถมศึกษาปีที่ 6  
4 นางสาวสุปราณี  ย่อมครบุรี 51 2 ประถมศึกษาปีที่ 6  
5 นางสาวหยาดพิรุณ  อนันทะยะ 37 1 มัธยมศึกษาปีที่ 6  
6 นางสมหมาย  ใจสมัคร 60 1 ประถมศึกษาปีที่ 1  
7 นางฐิติพร  กันวิเศษ 54 1 ประถมศึกษาปีที่ 6  
8 นายบุญปลอด  พิมเสน 55 1 ประถมศึกษาปีที่ 6  

             

 
 
 
 
 
 



ข้อมูลครูและบุคลากร โรงเรียนจ่านกร้อง 
  (ณ วันที่  10 พฤศจิกายน  2566) 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บุคลากรครู 
จำนวน วิทยฐานะ 

ชาย  หญิง รวม ครูผู้ช่วย ค.ศ.1 ค.ศ.2 ค.ศ.3 ค.ศ.4 รวม 
1. ฝ่ายบริหารสถานศึกษา 1 2 3 0 0 2 1 0 3 
2. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 2 9 11 1 0 3 7 0 11 
5. กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ 5 9 14 2 2 6 4 0 14 
6. กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาฯ 3 3 6 2 3 0 1 0 6 
3. กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 4 11 15 1 1 3 10 0 15 
9. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 3 17 20 4 2 3 11 0 20 
4. กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 11 16 27 2 2 2 21 0 27 
7. กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 2 4 6 1 0 2 3 0 6 
8. กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 0 6 6 0 0 2 4 0 6 
10. กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 1 1 2 1 0 1 0 0 2 

รวม 32 78 110 14 10 24 62 0 110 
11. ลูกจ้างชั่วคราว (ครูผู้สอน)  2 6 8       
12. ลูกจ้างประจำ 1 0 1       
13. พนักงานราชการ 0 1 1       
14. ลูกจ้างชั่วคราว 7 10 17       
15. พนักงานทำความสะอาด 1 8 9       

รวมลูกจ้าง 11 25 36       
รวมบุคลากรทั้งสิ้น 43 103 146       



    

 
              ผู้บริหาร  (ณ วันที่  10 พฤศจิกายน  2566)       

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

เลขประจำตัวประชาชน 
ตำแหน่ง
เลขที่ 

อายุ(ปี) 
อายุราชการ

(ปี) 
ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก 

1 นายเสกสันต์  ทองม่วง 3 6599 00188 10 1 43153 59 30 ผู้อำนวยการ กศ.ม. การบริหารการศึกษา  
2 นางสุปัญญา  มงคล 3 6508 00096 20 6 43154 52 29 รองผู้อำนวยการ กศ.ม. การบริหารการศึกษา 
3 นางภัททิรา  ลัดดากลม 3 6501 00572 87 1 43059 49 26 รองผู้อำนวยการ ศศ.ม. ภาษาอังกฤษ 

       

                  ครูประจำการ  (ณ วันที่  10 พฤศจิกายน  2566)      

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

1 1 นางอัมพิกา  เปี่ยมสัมฤทธิ์ 56 32 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาและวรรณคดไีทย ภาษาไทย ม.4 
2 2 นางปรัศณีญา  ปั้นทอง 56 32 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาและวรรณคดไีทย ภาษาไทย ม.6 
3 3 นางกันตภัทร  เกตุดี 54 29 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.6 
4 4 นางพิสมัย  โทนแจ้ง 55 31 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.3-4 
5 5 นางสาวธนภรณ์  สุขวัฒน์ 44 8 ครู คศ.2 กศ.ม. เทคโนโลยีและสื่อสารการศึกษา ภาษาไทย ม.1,2,4 
6 6 นายเกรียงศักดิ์  สังข์บัวแก้ว 49 14 ครู คศ.2 ค.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.1,6 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

7 7 นางสาวเบญจรงค์  สนธิทิม 48 17 ครู คศ.3 ศศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.1 
8 8 นายสุทัศน์  มันตะสูตร 58 32 ครู คศ.2 ค.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.2 
9 9 นางสาวกรณิกา  ลิ้มประเสริฐ 25 2 ครูผู้ช่วย กศ.บ. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.2 
10 10 นางสาววิภาดา  ทองวัฒน์ 40 15 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาไทย ภาษาไทย ม.3 
11 11 นางสาวอำภา  บุญสืบ 41 15 ครู คศ.3 ศศ.ม. การบริหารการศึกษา ภาษาไทย ม.3,5 

 
กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

12 1 นายสุรชัย  คุดช่วง 38 10 ครู คศ.2 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน สังคมศึกษาม.3-4 
13 2 นางสาวเอ้ือมเดือน  คุ้มแสง 36 11 ครู คศ.3 รป.ม. การปกครองท้องถิ่น สังคมศึกษา ม.1 
14 3 นายณัฐวุฒิ  สุดจิตร ์ 32 8 ครู คศ.2 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน ประวัติศาสตร์ ม.4-5 

15 4 นางนงนุช สุวรรณนาคินทร์ 58 30 ครู คศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา สังคมศึกษา ม.1 

16 5 นางประภาวดี จตุวิริยะพรชัย 60 33 ครู คศ.3 ศศ.ม. 
ไทยคดีศึกษา 

เน้นสังคมศาสตร์ 
สังคมศึกษา ม.6 

17 6 นางนัทธมน  คุณคำ 57 30 ครู คศ.2 กศ.บ. สังคมศึกษา 
สังคมศึกษา ม.2 

ประวัติศาสตร์ ม.2 
18 7 นางสาวอัจฉราวรรณ  ปิ่นม่วง 36 11 ครู คศ.2 ศษ.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.3  
19 8 นางสาวนวพร  แสงนาค 29 5 ครู คศ.1 ศษ.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.5  
20 9 นายณัฐวุฒิ  ทองประทับ 30 4 ครู คศ.1 ค.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.2 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

21 10 นางพจมาน  สุปิ 56 31 ครู คศ.3 กศ.ม. จิตวิทยาการแนะแนว สังคม,ประวัติศาสตร์ ม.2 

22 11 นางสาวกรองแก้ว  รื่นรส 32 2 ครูผู้ช่วย ค.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.1 

23 12 นางสาวณัฐวิภา  วานิชฤทธิกานต์ 43 9 ครู คศ.2 กศ.ม. บริหารการศึกษา สังคมศึกษา ม.2 

24 13 นายอัฐศิษฎ์  หาญไพโรจน์  36 12 ครู คศ.2 กศ.ม. บริหารการศึกษา สังคมศึกษา ม.3 
25 14 นายกฤตติน  คงทน 32 6ด ครูผู้ช่วย ค.บ. สังคมศึกษา สังคมศึกษา ม.3 

 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

26 1 ว่าที่ร้อยตรีวุฒิชัย  เตจะต๋า 33 3 ครู คศ.1 ศษ.บ. พลศึกษา 
พลศึกษา ม.3 

วอลเลย์บอล ม.3 
กรีฑา ชั้น ม.2 

27 2 นางสาวสิริณดา  เจริญชอบ 30 6 ครู คศ.1 กศ.บ. สุขศึกษา สุขศึกษา ม.1,3 

28 3 นายเบญจมินทร์  เฟอร์เรีย 57 29 ครู คศ.3 ค.ม. 
หลักสูตรและนวัตกรรม

การจัดการเรียนรู้ 
แชร์บอล, สุขศึกษา 

29 4 นายปมณฑ์  จันทา 30 2 ครูผู้ช่วย ศษ.บ. พลศึกษาและสุขศึกษา 
พลศึกษา ม.5 
สุขศึกษา ม.1  

30 5 นางสาวจันทร์นิภา  เชื้อนุ่น 28 1 ครูผู้ช่วย กศ.บ. 
พลศึกษาและวิทยาศาสตร์

การออกกำลังกาย 
พลศึกษา ม.1 
สุขศึกษา ม.6 

31 6 นางสาววรรณกานต์  คันธี 29 4 ครู คศ.1 ค.บ. พลศึกษาและสุขศึกษา  สุขศึกษา ม.2,4 
32 1 นายธีรวุฒิ  ยรรยง 56 33 ครู คศ.3 กศ.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.5 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

33 2 นางวารี ประภาธนานันท์ 58 31 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน คณิตศาสตร์ ม.1  คณติศาสตร์ ม.5 

34 3 นางวิลาวัลย์  วัดประตูมอญ 54 31 ครู คศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.4 

35 4 นางสาวเบญจวรรณ แหวนนิล 35 12 ครู คศ.3 ศษ.ม. บริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.2 
36 5 นายโชคชัย  ประธาน 39 12 ครู คศ.2 วท.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1 
37 6 นางรุ่งนภา  ฝายทะจักร 43 11 ครู คศ.3 วท.ม. คณิตศาสตร์ศึกษา คณิตศาสตร์ ม.4,ม.6 
38 7 นางสมจิตร  แซ่เซียว 55 28 ครู คศ.3 ค.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.3 
39 8 นางสาวผกาชาติ  รักผกาวงศ์ 45 19 ครู คศ.3 วท.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.3 
40 9 นางสาวศิริลักษณ์  สัญญะ 40 15 ครู คศ.3 กศ.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.2 
41 10 นายนฤพนต์  เขมดำรง 31 3 ครู คศ.1 วท.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1 

42 11 นายพีรภาว์  รุ่งเรือง 58 34 ครู คศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.2 
43 12 นางสาวปราณี  เกิดเชื้อ 47 18 ครู คศ.2 กศ.ม. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.2,4 
44 13 นางสาวสุปราณีย์  เนตรจินดา 53 31 ครู คศ.3 ค.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.3 
45 14 นางสาวปิยนุช  ก้อนคง 26 2 ครูผู้ช่วย กศ.บ. คณิตศาสตร์ คณิตศาสตร์ ม.1 3 4 
46 15 นายอิสรานุวัธน์  เมธาธีรชนกุล 32 8 ครู คศ.2 ศษ.ม. การบริหารการศึกษา คณิตศาสตร์ ม.3 

 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
47 1 นางอัมพันธ์  เวหานราพงศ์ 53 30 ครู คศ.3 ค.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1, 3, 4 

48 2 นางสิริพร  จวนอาจ 55 32 ครู คศ.3 กศ.ม. จิตวิทยาการแนะแนว ภาษาอังกฤษ ม.1,3 
49 3 นางสาวสิร์ดาภัทร์ เพิ่มผลธัญธน 48 24 ครู คศ.3 ค.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.2,3 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

50 4 นางสาวฉัตรชนก วัทธพรรณ 50 28 ครู คศ.3 กศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1,2 
51 5 นางสาวบรรณฑรวรรณ  อรรควรพงศ์ 50 28 ครู คศ.3 กศ.ม. จิตวิทยา ภาษาอังกฤษเชื่อมโยง (GAT) ม.6 
52 6 นางสุมิตรา  โพธิ์ปลัด 52 30 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน ภาษาอังกฤษ ม.2,6 
53 7 นายอิงครัต  กังวาลย์ 39 12 ครู คศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา ภาษาจีน ม.4-6 

54 8 นางรัชนีกรณ์  ศรีคล้าย 49 24 ครู คศ.3 กศ.ม. 
วัดและประเมินผล

การศึกษา 
ภาษาอังกฤษ ม.1,3 

55 9 นางสาววิมลมาศ  ศิริวัฒน์ 31 6 ครู คศ.1 ศศ.บ. ภาษาเกาหลี ภาษาเกาหลี ม.4-6 

56 10 นางสุรินทร์  มีบางซื่อ 55 32 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน ภาษาอังกฤษ ม.4-5 

57 11 นางมะยุรี  ถิ่นน้ำใส   41 18 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษม.1, ม.5 

58 12 นางกันต์กมล  กันธะมา 32 9 ครู คศ.2 กศ.ม. บริหารการศึกษา ภาษาอังกฤษ ม.3,5 

59 13 นางสาวชวิศา  คำชม 35 6 ครู คศ.1 ศศ.บ. ภาษาญี่ปุ่น ภาษาญี่ปุ่น  ม.4-6 

60 14 นางสาวฉัตรวนันท์  ดุจเหมือนเพชร 48 24 ครู คศ.3 ศศ.ม. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.2,4 

61 15 นางลักษณา  เหล่าอินทร์ 53 30 ครู คศ.2 ศศ.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ  ม.1, 4, 5 

62 16 นางสาวฐาปณี  จันทร์ถม 38 2 ครูผู้ช่วย ค.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.1-2,ม.4 

63 17 นายนิติพงษ์  สกุณา 28 2 ครูผู้ช่วย กศ.ม. หลักสูตรและการสอน ฝรั่งเศส ม.4, 5 

64 18 นางปรารถนา  ใชยเทพ 31 2 ครูผู้ช่วย ศศ.บ. ภาษาจีน ภาษาจีน ม.2,4,5 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

65 19 นางสาวอริศรา  วัฒนรุ่ง 27 2 ครูผู้ช่วย กศ.บ. ภาษาอังกฤษ ภาษาอังกฤษ ม.3 

66 20 นายปวีร์ปรัชญ์  ปู่ซึ้ง 33 9 ครู คศ.2 กศ.ม. หลักสูตรและการสอน ภาษาอังกฤษ  ม.1, 2, 4 

 
กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

67 1 นายสมควร  ภู่ทอง 51 26 ครู คศ.3 ค.บ. เคมี 
วิทยาศาสตร์ ม.1 

เคมี ม.5   
68 2 นางสาวสำราญ  สุขขี 56 32 ครู คศ.3 ค.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป วิทยาศาสตร์ ม.3 

69 3 นางสาวสวาสดิ์   ปานเพ็ง 50 28 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา เคมี ม.6 

70 4 นายวชิรวิชญ์  ยะไข่ 53 30 ครู คศ.3 ค.บ. ชีววิทยา 
วิทยาศาสตร์ ม.3 

ชีววิทยา ม.6 

71 5 นายคมสันต์   สุขเอม 46 21 ครู คศ.3 กศ.ม. การสอนฟิสิกส์ 
วิทยาศาสตร์ ม.5 

ฟิสิกส์ ม.6 
72 6 นางวนิจดา เอ่ียมประเสริฐ 56 32 ครู คศ.3 กศ.ม. การบริหารการศึกษา วิทยาศาสตร์ ม.1 
73 7 นางกาญจนา   คำคูณศรี 54 32 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา วิทยาศาสตร์ ม.1 

74 8 นางสุภาพร  ธรรมพิทักษ์ 57 35 ครู คศ.3 กศ.บ. 
วิทยาศาสตร์กายภาพ

ชีวภาพ 

วิทยาศาสตร์ ม.2 
วิทยาศาสตร์ชีวภาพ ม.4 
วิทยาศาสตร์ชีวภาพ 

เพิ่มเตมิ ม.4 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

75 9 นางเกตุการ  ยะไข่ 53 30 ครู คศ.3 
วท.ม. 
กศ.บ. 

วิทยาศาสตร์กายภาพ
ชีวภาพ 

วิทยาศาสตร์ ม.3วิทยาศาสตร์เพิ่มเติม ม.3 

76 10 นางสมพิศ  ภู่เพ็ชร์ 57 34 ครู คศ.3 ค.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป 

โลกดาราศาสตร์ ม.6 
ดวงดาวและโลก ม.6 
เทคนิคปฎิบัติการ ม.2 
เริ่มต้นโครงงาน ม.2 

77 11 นายเชาวลิต  แย้มศิริ 50 27 ครู คศ.3 กศ.ม. เทคโนโลยีฯ เคมี ม.4, 6 
78 12 นางจิตราภรณ์  ใจมูลมั่ง 56 32 ครู คศ.3 ค.บ. วิทยาศาสตร์ทั่วไป วิทยาศาสตร์ ม.2 

79 13 นายพีระพงษ์  ปัญญา 39 15 ครู คศ.3 วท.บ. ฟิสิกส์ ฟิสิกส์ ม.4-6 
80 14 นางสาวภัทร์ปนันท์  ศุภวิทยพงศ์ 53 30 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา(ชีววิทยา) ชีววิทยา ม.5 
81 15 นางสาวพัชรินทร์  รั้งท้วม 51 28 ครู คศ.3 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา 

(ชีววิทยา) 
วิทยาศาสตร์, ชีววิทยา ม.2-4 

82 16 นางวิรุณยุพา  แตงอ่ำ  40 16 ครู คศ.3 กศ.ม. บริหารการศึกษา ฟิสิกส์ ม.5  
วิทยาศาสตร์กายภาพ ม.5 

เทคนิคปฏิบัติการ ม.4 
83 17 นางสาวเนตรชนก   วิชัยโน 36 2 ครูผู้ช่วย กศ.ม. หลักสูตรและการสอน วิทยาศาสตร์ ม. 1,3 
84 18 นายจักรวาล  ภู่อ่ำ 48 26 ครู คศ.3 วท.ม. เทคโนโลยีฯ คอมพิวเตอร์ ม.2 

85 19 นายวัชรากร  เปรมประสิทธิ์ 35 11 ครู คศ.3 กศ.บ. บริหารการศึกษา คอมพิวเตอร์ ม.1-6 
 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

86 20 นางวราพร     อนันตวงศ์ 48 25 ครู คศ.3 วท.ม. วิทยาการคอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์  ม.4-6 

87 21 นายภานุพงศ์    เจริญชัย 36 12 ครู คศ.3 ศษ.ม. บริหารการศึกษา วิทยาการคำนวณ  ม.1 

88 22 นางอุรวี สอนสุภาพ 48 24 ครู คศ.3 ค.ม. บริหารการศึกษา คอมพิวเตอร์  ม.1,4 

89 23 นางสาววริษฐา  บัวทอง 32 7 ครู คศ.2 กศ.ม. เทคโนโลยีและการสื่อสาร
การศึกษา  

คอมพิวเตอร์  ม.6 

90 24 นายอิสรพงศ์  ทองอ่ิม 38 9 ครู คศ.2 ศษ.ม. การบริหารการศึกษา คอมพิวเตอร์ ม.1,5 
91 25 นายขวัญชัย  กิ่งทั่ง 28 4 ครู คศ.1 กศ.บ. คอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์ ม.1,4-6 
92 26 นางสาวนิภาพร  เพียงจันทร์ 31 6 ครู คศ.1 กศ.ม. วิทยาศาสตร์ศึกษา  คอมพิวเตอร์  ม.2,3 
93 27 นายเกียรติศักดิ์  ปานกลิ่น 24 4ด ครูผู้ช่วย กศ.บ. คอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์ ม.2,3 

94 1 นางศิริวรรณ  ศิริวัฒน์ 59 37 ครู คศ.3 ค.บ. ดนตรีศึกษา ดนตรี ม.1-5 
95 2 นางสาวจันทร์จิรา  สกุลณมรรคา 54 29 ครู คศ.3 กศ.ม. เทคโนโลยีฯ ศิลปศึกษา ม.1,6 

96 3 นายศุภฤกษ์  วังซ้าย 58 35 ครู คศ.2 ศศ.ม. 
วิทยาการดนตรี          
  และนาฏศลิป ์

 
ดนตรีสากล ม.2,3,5 

97 4 นางพรทิพย์  แสงแก้ว 60 29 ครู คศ.3 กศ.ม. หลักสตูรและการสอน นาฏศิลป์ ม.2,4 
98 5 นางสาวจิรภัทร  บุญเรือง 31 7 ครู คศ.2 กศ.บ. ทัศนศิลปศึกษา ศิลปะ ชั้น ม.3-4 

99 6 นายณัฐพล  น้อยเลิศ 33 2 ครูผู้ช่วย ศศ.บ. ดุริยางคศาสตร์สากล 

 

ดนตรีสากล ม.1-3 

 



    

ที ่
 

ชื่อ – ชื่อสกุล 
 

อายุ 
(ปี) 

อายุราชการ 
(ปี) 

ตำแหน่ง/ 
วิทยฐานะ 

วุฒิ วิชา เอก สอนวิชา/ชั้น 

 

กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 

100 
 

1 

 

นางวลีรัตน์  วงศ์สุทธิ์ 

 

59 

 

38 

 

ครู คศ.3 

 

ศษ.บ. 

 

บริหารธุรกิจ 

เรียงร้อยค่อยจีบ ม.5 

 อาหารและผลิตของใช้ในบ้าน ม.

5 

101 2 นางพิมลรัตน์  ละม่อม 59 33 ครู คศ.3 วท.ม. พืชไร่ การงาน ม.3 

102 3 นางเพ็ญพิชชา  เพียรหาศิลป์ 60 32 ครู คศ.3 บธ.บ. การตลาด การงานอาชีพ ม.1 

103 4 นางสาวพิญาภรณ์  บำรุงดี 45 13 ครู คศ.3 กศ.บ. บริหารการศึกษา การงาน  ม.2 

104 5 นางสาวชลดา  คงบาง 41 6 ครู คศ.2 กศ.ม. บริหารการศึกษา 
การงานอาชีพ ม. 4  

 ไอเอส ม. 4 

105 6 นางสาวอัญชลี   เพ็ชรอ่อน 39 9 ครู คศ.2 วท.บ. เกษตรศาสตร์ 
การงาน  ม.1 2 5 

แนะแนว ม.2 
 

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

106 1 นายปิยพงษ์  อินทร์จักร์ 31 2 ครูผู้ช่วย ค.บ. 
ภาษาอังกฤษและ 

การแนะแนว 
แนะแนว ม.3,4 

107 2 นางสาววิมลรัตน์  พูลหน่าย 40 7 ครู คศ.2 ศศ.ม. จิตวิทยาอุตสาหกรรมและ
องค์การ แนะแนว ม.1-3,5 



    

                                                       จำแนกตามวิทยฐานะ   (ณ วันที่  10 พฤศจิกายน  2566)      

 

วิทยฐานะ จำนวน ร้อยละ 
ครู คศ.4 0 0.00 
ครู คศ.3 62 56.36 
ครู คศ.2 24 21.82 
ครู คศ.1 10  9.09 
ครูผู้ช่วย 14  12.73 

รวม   110  คน   100.00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 
            ลูกจ้างชั่วคราว – ครูผู้สอน  (ณ วันที่  10 พฤศจิกายน  2566)      

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
การสอน (ปี) 

วุฒิ วิชาเอก สอนวิชา/ชั้น 

1 นายวรวิช  หล้าจังของ 30 6 ศศ.บ. ดนตรีสากล ดนตรีสากล  ม.1-3 
2 นางสาวทิพย์สุดา  พรมยวง 31 6 ศศ.บ. ภาษาจีน ภาษาจีน ม.1-2 

3 นางสาวป.ปัทมา  สงพุ่ม 27 4 

 
 

ค.บ. 
 

 

สังคมศึกษา 

ภูมิศาสตร์ประเทศไทย ม.4
ประวัติศาสตร์ ม.4  

พลังงานกับสิ่งแวดล้อม ม.5 
กฎหมายทั่วไป ม.5  

4 นายสาริศ  กาญจนประเทศ 26 5 กศ.บ. แนะแนว แนะแนว ม.1 ม.4 ม.5 

5 Mrs.Syrine  MALABON PERMEJO 42 3 
Bachelor of 
Science in 
technology 

Diploma in Education 
 

English for M.1,2-5 
 

6 นางสาวสุภาวดี  คงชล 35 1 วท. บ.  คณิตศาสตร์  คณิตศาสตร์ ม.1 

7 นางงามจิต  จันทร์เดช 36 1 ค.ม. หลักสูตรและการสอน ศิลปะ ม.1 

8 Miss MELANIE  JOLIGON  MORALISTA 34 2 
Bachelor of 
Secondary 
Education 

Biological Science English for M.1,2-5 
 



    

               
             ลูกจ้างประจำ  (ณ วันที่  10 พฤศจิกายน  2566)      

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ทำงาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นายเผดิม  อินทร์นเรศ 58 28 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 พนักงานขับรถยนต์ 
 

              พนักงานราชการ  (ณ วันที่  10 พฤศจิกายน  2566)      

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ทำงาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 ว่าที่ ร.ต.หญิงสุณัฐกุล  มีพยุง 30 4 ปริญญาตรี ศิลปศาสตรบัณฑิต (ภาษาจีน) พนักงานราชการ 
 
              ลูกจ้างชั่วคราวของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาพิษณุโลก  อุตรดิตถ์  (ณ วันที่  10 พฤศจิกายน  2566)      

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ทำงาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นางสาวจิดาภา  ทองเพ็ชร 39 5 ปวส.คอมพิวเตอร์ธุรกิจ เจ้าหน้าที่ธุรการ 
      
 
 
 
 
 



    

             ลูกจ้างชั่วคราว  (ณ วันที่  10 พฤศจิกายน  2566)      

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ทำงาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นายไกรฤทธิ์  ชุ้นกตัญญู 56 10 ศึกษาศาสตร์บัณฑิต (ศษ.บ.) (เทคโนโลยแีละสื่อสารการศึกษา) เจ้าหน้าที่งาน ICT 
2 นายสมิง  อินทร์นเรศ 69 17 มัธยมศึกษาปีที่ 3 พนักงานขับรถยนต์ 
3 นางจิตรา  คำชม 61 28 Diploma in Secretarial Technology เจ้าหน้าที่การเงิน 
4 นางจุรีพร  อ้นอ๊อด 55 24 ประถมศึกษาปีที่ 6 แม่บ้าน 

5 นางจันทร์ทา  ชุ้นกตัญญู 52 13 ศิลปะศาสตร์บัณฑิต (ศศ.บ.) (การจัดการทั่วไป) 
เจ้าหน้าที่งานพัสดุและ
ทรัพย์สิน 

6 นางสาวบุณฑริกา  ทองคำพงษ์ 33 9 บริหารธุรกิจบัณฑิต (การท่องเที่ยว) เจ้าหน้าที่งานสารบรรณ 

7 นายเดชา  เอ้ือกาญจน์ 68 12 ประถมศึกษาปีที่ 7 
เจ้าหน้าที่รักษาความ
ปลอดภัย 

8 นางสาวนิสา  คำชม 58 6 มัธยมศึกษาปีที่ 3 เจ้าหน้าที่สิ่งพิมพ์ 
9 นางนทีกานต์  มาลัยทิพย์ 44 4 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (การตลาด) เจ้าหน้าที่งานสารบรรณ 
10 นายเพลิน  โพธิ์ศรี 57 6 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (การบัญชี) ช่างไฟฟ้า 
11 นายอุเทน  มาลัยทิพย์ 41 8 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ช่างยนต์) พนักงานขับรถยนต์ 
12 นายเชา  อ้นอ๊อด 54 4 มัธยมศึกษาปีที่ 3 ช่างปฏิบัติงานทั่วไป 
13 นางสาวปัญญพัฒน์  ชื่นบางบ้า 24 10ว การศึกษาบัณฑิต (กศ.บ.) คอมพิวเตอร์ เจ้าหน้าที่บริหารวิชาการ 
14 นายจิรพงศ์  ช้างพินิจ 23 10ว ครุศาสตร์บัณฑิต (ค.บ.) สังคมศึกษา พ่ีเลี้ยงเด็กพิการ 
15 นางสาวภิญญาพัชญ์  แย้มจันทร์ 25 10ว ครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ.) วิทยาศาสตร์ทั่วไป เจ้าหน้าที่งานทะเบียน 
16 นางสาวสุภางค์สิริ  ขันทอง 22 10ว วิทยาศาสตร์บัณฑิต (วท.บ.) เทคโนโลยีสารสนเทศ ธุรการสำนักงาน 
17 นางสาวปุณณภา  อภิสารบุญมา 26 10ว รัฐประศาสนศาสตร์บัณฑิต (รป.บ.) บริหารงานยุติธรรมและกฎหมาย เจ้าหน้าที่บรรณารักษ์ 
 



    

 
               พนักงานทำความสะอาด  (ณ วันที่  10 พฤศจิกายน  2566)      

ที ่ ชื่อ-สกุล 
อายุ 
(ปี) 

ประสบการณ์
ทำงาน (ปี) 

วุฒิ หมายเหตุ 

1 นางศรีนวล  เป้าพะเนา 59 7 ประถมศึกษาปีที่ 7  
2 นางพันทิพา  บัวเผื่อน 62 5 ประถมศึกษาปีที่ 3  
3 นางทับทิม  แช่มช้อย 54 3 ประถมศึกษาปีที่ 6  
4 นางสาวสุปราณี  ย่อมครบุรี 51 2 ประถมศึกษาปีที่ 6  
5 นางสาวหยาดพิรุณ  อนันทะยะ 37 1 มัธยมศึกษาปีที่ 6  
6 นางสมหมาย  ใจสมัคร 60 1 ประถมศึกษาปีที่ 1  
7 นางฐิติพร  กันวิเศษ 54 1 ประถมศึกษาปีที่ 6  
8 นายบุญปลอด  พิมเสน 55 1 ประถมศึกษาปีที่ 6  
9 นางเสนอ  เพชรแหน 51 1 ประถมศึกษาปีที่ 6  

              หมายเหตุ    ***  จ้างด้วยงบประมาณจากโครงการจ้างครูและบุคลากรที่มีความเชี่ยวชาญในสาขาเฉพาะ***  

 
 
 
 
       


